

भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
SURVEY OF INDIA



दूरभाष एवं फैक्स: 26057795, 29052366  
TELEPHONE-CUM-FAX : 26057795, 29052366  
ई-मेल E-MAIL: [ibd.dli soi@gov.in](mailto:ibd.dli soi@gov.in)  
[delhi.gdc soi@gov.in](mailto:delhi.gdc soi@gov.in)  
[delhi.gdc-conf@surveyofindia.gov.in](mailto:delhi.gdc-conf@surveyofindia.gov.in)



अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक  
निदेशालय  
INTERNATIONAL BOUNDARY DIRECTORATE &  
DELHI GEO-SPATIAL DIRECTORATE  
द्वितीय तल, विंग-ए, पुष्पा भवन  
2<sup>nd</sup> FLR, WING-A, PUSHPA BHAWAN  
मदनगिर रोड, नई दिल्ली-110062

नेमी आदेश संख्या सी 2- 02/ 37-G-9 दिनांक: 22.01.2026  
Routine Order No. C 2- 02/ 37-G-9 Dated: 22.01.2026

**1. स्थानांतरण एवं तैनाती/ Transfer & Posting (In)**

भारत के महासर्वेक्षक के आदेशानुसार निम्नलिखित अधिकारी का स्थानांतरण उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार किया जाता है:-

As per the orders of the Surveyor General of India, the undermentioned officer is transferred as per the details mentioned against his name:-

| Sl. No. | Name & Designation   | Office (From)  | Office (To)   | Date of Relieving/Joining                  |
|---------|--|--|---|--|
| 1.      | श्री संजय श्रीवास्तव,<br>वरिष्ठ रिप्रोग्राफर<br>Shri Sanjay<br>Srivastava,<br>Senior<br>Reprographer | कार्यालय भारतीय सर्वेक्षण विभाग<br>मुद्रणालय, दिल्ली<br>Sol Printing Press,<br>Delhi | अंतर्राष्ट्रीय सीमा<br>निदेशालय और दिल्ली<br>भू-स्थानिक<br>निदेशालय, दिल्ली<br>IBD & Delhi<br>GD, New Delhi | 01.01.2026 (पूर्वाह्न)<br>01.01.2026 (F/N) |

प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सं. CP-2545/594-ए-(Asstt. Manager) (29249), दिनांक 31.12.2025

**2. नियमित आधार पर पदोन्नति/ Promotion on regular basis:**

इस निदेशालय के निम्नलिखित अधिकारी की उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार पदोन्नति प्रदान की जाती है:-

The following officer of this Directorate is hereby granted promotion as per the details mentioned against their name:-

| क्रम संख्या<br>Sl. No. | नाम व पदनाम<br>Name & Designation  | वर्तमान कार्यालय का नाम<br>Present Office                   | पदोन्नति पर पद<br>Post on Promotion       | पदोन्नति की तिथि<br>Date of Promotion            | पे. मैट्रिक्स लेवल<br>Pay Matrix Level |
|------------------------|--|---|---|--|--|
| 1.                     | श्री संजय श्रीवास्तव, वरिष्ठ रिप्रोग्राफर<br>Shri Sanjay<br>Srivastava, Senior<br>Reprographer | अं. सी. नि. और दिल्ली<br>भू. नि.<br>IBD & DGD, New<br>Delhi | सहायक<br>प्रबन्धक<br>Assistant<br>Manager | 01.01.2026<br>(पूर्वाह्न)<br>01.01.2026<br>(F/N) | 7                                      |

प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सं. CP-2545/594-ए-(Asstt. Manager) (29249), दिनांक 31.12.2025

(i) उपरोक्त अधिकारी का वेतन का निर्धारण कार्यालय अध्यक्ष के द्वारा किया जाएगा ।

The pay of the above individual will be fixed by the Head of Office.

(ii) उपरोक्त होने वाला अतिरिक्त व्यय वर्ष 2025-26 के लिए इस कार्यालय को स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा ।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this GD for the financial year 2025-26 and debited to the appropriate head of account.

### 3. सेवानिवृत्ति/ Superannuation:

इस निदेशालय के निम्नलिखित कर्मचारी अपनी सरकारी सेवा पूर्ण करने पर उनके नाम के सामने दर्शाई गई तिथि से सेवा निवृत्त हुए:-

The undermentioned employee of this Directorate has retired on superannuation from the government service with effect from the date shown against his name:-

| क्रम संख्या<br>Sl. No. | नाम व पदनाम<br>Name & Designation   | कार्यालय<br>Office   | सेवानिवृत्ति की तिथि<br>Date of Superannuation |
|------------------------|---|--|--|
| 1.                     | श्री हेमंत कुमार वशिष्ठ, भंडार पर्यवेक्षक ग्रेड I<br>Shri Hemant Kumar Vashisht, Store Supervisor Gde I | अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय<br>IBD & DGD, New Delhi | 31.12.2025 (अपराह्न)<br>31.12.2025 (A/N)       |

### 4. अधीक्षण सर्वेक्षक (लेवल 11) की अधीक्षण सर्वेक्षक (लेवल 12) (उच्च वेतनमान) (एनएफएसजी) में प्लेसमेंट/ Placement of Superintending Surveyor (Senior Time Scale) (Level 11) to Superintending Surveyor (Level 12) (Senior Time Scale) (NFSG)

इस निदेशालय के निम्नलिखित अधीक्षण सर्वेक्षक (उच्च वेतनमान) को उनके नाम के समक्ष दर्शाये गए वेतन मैट्रिक्स के लेवल 12 में अधीक्षण सर्वेक्षक (उच्च वेतनमान) (गैर-कार्यात्मक द्वितीय श्रेणी) के पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि यानी 01.01.2026 से प्लेस किया जाता है :-

The undermentioned Superintending Surveyors (Senior Time Scale) are placed in the post of Superintending Surveyor (Senior Time Scale) (Non Functional Second Grade) in Level 12 of Pay Matrix as shown against their names on assumption of charge i.e. 01.01.2026:

| क्रम संख्या<br>Sl. No. | नाम व पदनाम<br>Name & Designation                                | वर्तमान कार्यालय का नाम<br>Present Office  | प्लेसमेंट की तिथि<br>Date of Placement     | पे. मैट्रिक्स लेवल<br>Pay Matrix Level |
|------------------------|--|--|--|--|
| 1.                     | श्रीमती स्वैता गुप्ता, अधीक्षण सर्वेक्षक<br>Smt. Sweta Gupta, SS | अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय<br>IBD & DGD, New Delhi | 01.01.2026 (पूर्वाह्न)<br>01.01.2026 (F/N) | 12                                     |
| 2.                     | श्री अरविन्द कुमार, अधीक्षण सर्वेक्षक<br>Shri Arvind Kumar, SS   | अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय<br>IBD & DGD, New Delhi | 01.01.2026 (पूर्वाह्न)<br>01.01.2026 (F/N) | 12                                     |

प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक CP-18/853-एस.एस. (10379), दिनांक 01.01.2026

(iii) नियुक्ति पर सम्बन्धित अधिकारी को निर्धारित नियमों के अनुसार वेतनमान के उन्नयन के कारण वेतन मैट्रिक्स के स्तर-12 में वेतन निर्धारण के लिए नियम एफआर 22 (1) (a) (i) के तहत विकल्प देना होगा।

On placement the concerned Officer will have to exercise an option under rule FR 22 (1) (a) (i) for fixation of pay in level-12 of the pay matrix on account of upgradation of pay scale as per the prescribed rules.

(iv) यदि उक्त कर्मचारी के विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक/सतर्कता मामला लंबित हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी न किया जाए।

The above orders will not be implemented in case of any disciplinary/vigilance case pending against the individual.

(v) उपरोक्त अधिकारी का वेतन का निर्धारण कार्यालय अध्यक्ष के द्वारा किया जाएगा।

The pay of the above individual will be fixed by the Head of Office.

- (vi) उपरोक्त होने वाला अतिरिक्त व्यय वर्ष 2025-26 के लिए इस कार्यालय को स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा ।  
The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this GD for the financial year 2025-26 and debited to the appropriate head of account.

### 5. दंड / Penalty

इस निदेशालय के निम्नलिखित कर्मचारियों को निम्न दंड आरोपित किये जाते हैं :-

| क्रम संख्या<br>Sl. No. | नाम व पदनाम<br>Name & Designation               | दंड<br>Penalty  | प्राधिकार<br>Authority   |
|------------------------|---|---|--|
| 1.                     | श्री आशीष,<br>एम.टी.एस.<br>Shri Aashish,<br>MTS | (क) निंदा<br>ख) एक वर्ष के लिए एक वेतन वृद्धि पर असंचयी प्रभाव से रोक, जिसका पेंशन सम्बन्धी लाभों पर कोई विपरीत प्रभाव नहीं डालेगा<br>(i) Censure<br>(ii) Withholding of one increment of pay for a period of one year without cumulative effect and not adversely affecting pensionary benefits. | अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय का आदेश संख्या सी 1-310/4-ए-आशीष (सी) दिनांक 26.11.2025<br>IBD & DGD Order No. C 1-310/4-A-Aashish (C) dated 10.12.2025 |
| 2.                     | श्री विशाल,<br>एम.टी.एस.<br>Shri Vishal,<br>MTS | दो वर्षों के लिए एक वेतन वृद्धि पर असंचयी प्रभाव से रोक, जिसका पेंशन सम्बन्धी लाभों पर कोई विपरीत प्रभाव नहीं डालेगा<br>Withholding of one increment of pay for a period of two years without cumulative effect and not adversely affecting pensionary benefits.                                  | अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय और दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय का आदेश संख्या सी 1-327/4-ए-विशाल (सी) दिनांक 10.12.2025<br>IBD & DGD Order No. C 1-327/4-A-Vishal (C) dated 10.12.2025 |

(बिंदु मंघाट)  
निदेशक

ई-मेल : [ibd.dli soi@gov.in](mailto:ibd.dli soi@gov.in)  
दूरभाष न. : 011-26057795

प्रतिलिपि :

1. The Addl. SGs, P&C/GRF & GDE Division/NIGST/Northern Zone/Western Zone/Eastern Zone/Southern Zone for information.
2. The Directors, All GD of SOI for information.
3. The PS to SGI, Dehradun for information.
4. R.P & A.O Jaipur for information.
5. The Incharge, website management system, SGO (email at [admn.soi@gov.in](mailto:admn.soi@gov.in)) for uploading on SOI website.
6. SS(HQ)/T.O./E&AO/SSG-1/C1 for information.
7. I/c SolIPP, Palam for information.